【交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
發稿日期:114年3月21日
新聞發言人：莊副處長名豪   電話：0972-850311、06-7861000轉113
新聞聯絡人：吳科長碩文     電話：0922-876500、06-7861000轉230

文稿主旨：

雲嘉南濱海六大停車場充電樁完備 低碳旅遊更便捷

為推動低碳旅遊並提升電動車友善環境，交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處(以下簡稱雲管處)攜手連展科技股份有限公司，分兩期於轄區內六大停車場建置電動車充電樁。第一期包括雲林口湖遊客中心、臺南北門遊客中心、井仔腳瓦盤鹽田及將軍馬沙溝濱海遊憩區等4處停車場，共計AC 7kW充電樁8槍，於112年6月21日啟用迄今已近2年，使用量逐步增加；第二期則於臺南七股遊客中心及南鯤鯓第二停車場建置，新增AC 7kW充電樁12槍，將於114年3月21日投入營運，為電動車使用者提供更加便利的出遊選擇。

雲管處處長徐振能指出，雲嘉南濱海地區擁有豐富的自然生態與人文景觀，管理處在交通部觀光署政策指導下，致力於推動低碳旅遊及永續旅遊，因此透過公開招租方式徵求業者合作建置充電樁，隨著第二期啟用，慢充總數量已達20槍，讓轄區電動車充電網絡更加完善，即使連續假期車流量高峰，亦能滿足電動車充電需求，未來將依據使用需求，逐步擴增充電設施，例如DC 30kW快充充電樁，亦已在籌備建置中，可望促進區域內綠色運輸發展，鼓勵遊客以更環保的方式探索各地特色。

連展科技為慶祝七股遊客中心與南鯤鯓第二停車場新設充電站啟用，自114年3月21日至3月27日，兩處站點將提供電動車充電半價優惠，歡迎車主把握機會，體驗低碳旅遊的便利與樂趣。6大停車場的充電樁皆採用Acon-eco智慧充電系統，車主可透過手機APP即時查詢充電狀況，減少等待時間，提高充電效率。

雲嘉南濱海國家風景區位於台61線西濱快速公路與台17線省道沿線，擁有獨特的鹽業文化、廣闊的濕地生態、絕美夕陽景致及豐富的在地美食，推薦旅客在充電期間，亦可騎乘YouBike自行車悠遊多元自行車路線-台江段及夕鹽段，探索七股鹽山及井仔腳瓦盤鹽田風光，或至南鯤鯓代天府祈福參拜，品嚐濱海漁村美味料理，感受雲嘉南獨特的慢活氛圍。更多雲嘉南旅遊資訊及最新活動消息，請關注「雲嘉南，好好玩」臉書粉絲專頁，連展科技充電樁點位可至https://www.acon-eco.com/查詢，一同響應低碳永續旅遊。